[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.07.2018 №1666
г. Слободской Кировской области
Об изъятия для муниципальных нужд земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимого имущества

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  областной адресной программой «Переселение граждан, проживающих на территории Кировской области, из аварийного жилищного фонда» на 2013-2018 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 18.06.2013 №213/365, и муниципальной программой «Переселение  граждан, проживающих на территории муниципального образования «город Слободской», из аварийного жилищного фонда», утвержденной постановлением администрации города Слободского от 31.01.2018 №183, и на основании заявления Перминовой О.В., собственника жилого помещения, расположенного по адресу: г. Слободской, ул. Меховщиков, дом № 9 а, квартира №1, комната №7, принявшей решение о выборе возмещения за жилое помещение, расположенное в многоквартирном доме, признанном постановлением администрации города Слободского от 18.01.2018 №65 аварийным и подлежащим сносу, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером  43:44:320140:93 и расположенное на нем жилое помещение по адресу: г. Слободской, ул. Меховщиков, дом 9а, кв. 1, ком.7 с кадастровым номером 43:44:320140:1416.

2. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления в соответствии с пунктом 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации:

2.1. Организационному отделу администрации города Слободского обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов.

2.2. Управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации города Слободского направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кировской области.

2.3. Управлению по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского направить копию настоящего постановления правообладателю изымаемой недвижимости.
3. Заключить с Перминовой Ольгой Владимировной соглашение об изъятии жилого помещения, расположенного по адресу: г. Слободской, ул. Меховщиков, дом 9а, кв. 1, ком.7, и доли в праве общей долевой собственности на общее имущество в многоквартирном доме, включая долю на земельный участок, для муниципальных нужд.

4. Обязать Перминову Ольгу Владимировну не позднее трех дней со дня заключения соглашения снять с регистрационного учета лиц, имеющих право пользования жилым помещением, и освободить жилое помещение.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Вайкутиса П.О.

И.о. главы города Слободского

  П.О.Вайкутис

ПОДГОТОВЛЕНО:

Заместитель начальника

управления муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

администрации города

О.С.Лопаткина
СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист по учету,

обмену и распределению жилья

управления по делам ГО, ЧС,

ЖКХ и благоустройства

администрации города

                                                  Е.И. Торопова

Ведущий специалист – юрист

правового отдела администрации города

                   Л.В.Чернышева
Разослано: дело-2 ; УЖКХ и Б – 3; УМИ и ЗР-2; орготдел-1.